[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	ПРОЕКТ

от                  №
с.Туринская Слобода

О внесении изменений в административный регламент

исполнения муниципальной функции по осуществлению

муниципального контроля в области торговой деятельности

на территории Слободо-Туринского района
В соответствии с пунктом 5 постановления Правительства Российской Федерации от 18.04.2016 № 323 «О направлении запроса и получении на безвозмездной основе, в том числе в электронной форме, документов и (или) информации органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля при организации и проведении проверок от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация, в рамках межведомственного информационного взаимодействия», распоряжением Правительства Российской Федерации от 19 апреля 2016  № 724-р «Об утверждении перечня документов и (или) информации, запрашиваемых и получаемых в рамках межведомственного информационного взаимодействия органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля (надзора) при организации и проведении проверок от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация», в целях реализации положений Федерального закона от 3 ноября 2015 № 306-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Дополнить пункт 9 подраздела 6 административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности на территории  Слободо-Туринского муниципального района, утвержденного постановлением  администрации Слободо-Туринского муниципального района от 24 мая 2013 года № 184 (далее – административный регламент) подпунктами 6 и 7 следующего содержания:

«6) знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация;

7) представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного взаимодействия, в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля по собственной инициативе».

2. Изложить подраздел 7 административного регламента в следующей редакции: «Подраздел 7. ИСЧЕРПЫВАЮЩИЙ ПЕРЕЧЕНЬ ДОКУМЕНТОВ И (ИЛИ) ИНФОРМАЦИИ, ИСТРЕБУЕМЫХ В ХОДЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ

10.1. Исчерпывающий перечень документов и (или) информации, истребуемых в  ходе проверки непосредственно у проверяемого юридического лица, индивидуального  предпринимателя:

- устав юридического лица;

- решение о назначении или избрании, либо приказ о назначении руководителя юридического лица;

- доверенность, подтверждающая полномочия лица, представляющего юридическое лицо (индивидуального предпринимателя) при осуществлении муниципального контроля;

- товарно-транспортные накладные;

- ассортиментный перечень реализуемых товаров.

10.2. Исчерпывающий перечень документов и (или) информации, запрашиваемых в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций:
- Сведения из Единого государственного реестра юридических лиц;

- Сведения из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей;

- Сведения из Единого государственного реестра налогоплательщиков».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Слободо-Туринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Слободо-Туринского муниципального района Ботина Н.Н.

Глава

муниципального района                                                                       В.А. Бедулев